
 
 

Preisliste 
gültig ab 01.09.2024  

 

 

Angebot Leistung Preis (pro Tag) 

Kennenlern-
gespräch 

Unverbindliches persönliches 
Gespräch bei Ihnen zu 

Hause, um sich 
kennenzulernen, um der 

Katze das „Beschnuppern“ zu 
ermöglich, um mir schon 
einmal zu zeigen, wo sich 

alles befindet (Futter, etc.) 

kostenlos 

Mobile Katzen- und 

Kleintierbetreuung 
1 x täglich für  

30 Minuten 

• Becher reinigen 

• Füttern, Wasser geben 
• evtl. Medikamentengabe 

• Katzenklo reinigen, Streu 
aufsaugen / kehren 

• Spielen und Zuwendung 

• Fellpflege (bürsten) 
• Freigänger rein- und 

rauslassen 
• evtl. Briefkasten leeren, 

lüften, Rollos bewegen, 

Blumen gießen, Mülltonnen 
raus- und reinstellen 

15 Euro  

(+ evtl. Fahrtkosten) 
 

Mobile Katzen- und 
Kleintierbetreuung 

1 x täglich für  
60 Minuten 

Leistung siehe 30 Minuten-
Betreuung, nur längere 

Beschäftigung der Tiere 

25 Euro  
(+ evtl. Fahrtkosten) 

 

Mobile Katzen- und 
Kleintierbetreuung 
2 x täglich für  

30 Minuten 

Leistung siehe 30 Minuten-
Betreuung, nur eben zweimal 
täglich 

28 Euro  
(+ evtl. Fahrtkosten) 

 

Mobile 

Kleintierbetreuung 
(Nager, Vögel, 

Schildkröten, 
Hühner, etc.)  
1 x täglich für ca. 

20 Minuten 

Je nachdem was gewünscht 

wird (Füttern, Stall reinigen, 
Grünfutter sammeln, etc.) 

12 Euro  

(+ evtl. Fahrtkosten) 

Futterautomaten-

verleih 

Verleih von Cat-Mate-

Futterautomaten (drei 
Mahlzeiten können reingefüllt 

werden, die frisch und kühl 
bleiben) 

2 Euro pro Automat  



Fahrtkosten je 
Besuch 

Hin- und Rückfahrt  
• für Betreuungen 
• Schlüsselübergaben 

• Tierarztfahrten 

im Umkreis von 3 KM* 
frei; ansonsten  
+ 0,40 Euro pro 

gefahrenen KM 

Schlüsselübergabe Schlüssel bei Ihnen holen / 

zurück bringen 

5 Euro  

(+ evtl. Fahrtkosten; 
kostenlos, falls Sie mir 

den Schlüssel bringen / 
holen) 

Tierarztfahrten Fahrt zum Tierarzt  10 Euro pro angefangene 
halbe Stunde  
(+ Fahrtkosten) 

Stammkunden-
rabatt 

auf jede 5. Buchung 5 % Rabatt (nicht auf die 
Fahrtkosten) 

What’s App 
Benachrichtigung 

Benachrichtigung über das 
Befinden Ihrer Tiere / Fotos 

Ihrer Tiere (etwa alle  
2 - 3 Tage, je nach Wunsch) 

kostenlos 

 
* Dazu zählt Haldenwang inkl. aller dazugehörenden Ortschaften, Winterbach, 

Dürrlauingen, Mönstetten 
 
Die Preise gelten für Betreuungen von Montag – Sonntag, sowie Feiertags. 

 
 

Stornobedingungen: 
• bis 14 Tage vor Betreuungsbeginn kostenlos 
• 9 – 2 Tage vor Betreuungsbeginn: 50 % vom Betreuungspreis (ohne 

Fahrtkosten 
• 1 Tag vor Betreuungsbeginn: 75 % vom Betreuungspreis (ohne 

Fahrtkosten) 
• am Tag des Betreuungsbeginns: 100 % vom Betreuungspreis (ohne 

Fahrtkosten) 

• zu frühe Rückreise Ihrerseits: keine Erstattung der gebuchten Tage 
 

Umsatzsteuer 
Gemäß §19 UstG wird keine Umsatzsteuer ausgewiesen 
(Kleinunternehmerregelung) 

 
 


